Nauticus *, i. m. *A shipman, or mariner, Liv.*

Nautinus, i. m. *A certain fish that swims with the belly up-wards, like a boat with a sail, Plin.*

Nâvus *, a. um. adj. 1 *Industrious, active, stirring, diligent, strenuous.* 2 *Laborious, that requireth diligence.* 1 = *Navis et industrius homin, Cic.* *¶ Ignavus, cessator, Col.* 2 = *Nava virilisque opera, Vell. Paterc.*

Ne *. 1 *Adv. prohibentis, vel dehortantis, Not.* 2 *Yet sometimes it is used for non, and is an adv. of denying.* 3 *Exercrandi formula, 4 Cum subjunctiv. formula concedendi. 5 Ne, couj. pro ut non, that not. 6 Ne, pri quod non. 7 So as not. 8 Adv. ne pro non. 9 Ut ne, and sometimes ne ut. 10 Utinam ne, pro utinam non. 11 Ne quidem, no not, neither even, not so much as. 12 Note, the particle ne quidem, when the verb follows it, transfers the force of the negative to it, but when the verb comes before, the negation belongs to it. 13 Conj. Last, lest that. 14 Ne after a verb of fear, for ne non. 15 Much less. 16 Sometimes it seems redundant. 1 Ne ac non adverbia; qui tamen ne feceris dicat pro non feceris, in uitium includat, quia alterum [sc. ne] negandi est, alterum [sc. ne] velandi, Quint.*

Ne doles plus nimio, Hor. Ne contemplore oculis, Id. Ne sœvi, Virg. Ne quassisier, Hor. 2 *Ex quo elicitur, non ut voluptas ne sit voluptas; sed ut voluptas non sit suum unum bonum, Cic.* 3 *¶ Ne vivam, si scio, Let me die if, Id.* 4 *¶ Ne sit sane, videri certe potest, i.e. fac ut non sit, Well, suppose it not to be, Id.* 5 *Ne sibi dura foret, oravit, Ov.* *¶ Ne vicinus tibi plus justo placeat, cave, Hor.* *Ne longum faciam, Not to be tedious, Id.* *Ne multis, Cic.* *To be brief.* *Ne dicam gravius, Ta say no worse, Id.* 6 *¶ In culpâ es, ne cernere possis, It is your fault that you cannot see, Lucr.* 7 *Can-nensem exercitum in Siciliam deportatum, ne prius inde dimittatur, quam, &c. Lin.* 8 *Ego id agam, inibi qui ne detur, Tcr.* 9 *Obsecru ut ne ducas, Id.* *Tragicis concede-re, ut ne omnius locis edêni contentione uterentur, Cic.* 10 *Uti-nam ne ea cecidisset trahes, Eun.*

11 *Ne istius quidem laudis suni cupidus, Cic.* *Ne tantillum quidem*

Not in the least. Id. 12 Visam, ne nocte hæc quidquam turbaverint, *Plaut.* pro turbaverit, *sed hoc est verum.* Nobis, ne, si cupiamus quidem, distractare vocales conceditur, *Cic.* 13 Ne forte recuses, *Virg.* 14 Vere ne exercitus firmum habere possit, *Cic.* 15 Me vero nihil istorum, ne juvenem quidem, movit unquam, ne nunc senem, *Id.* 16 *Hor.* ~~¶~~ Ne quidem pro nec quidem. Sequitur aliam vocem negantem, *Cic.* *Plin.* *Ep.*

Ne * encliticum. Denotes (1) an interrogation in general. 2 When it is used by way of ellipsis, it expresses an interrogative affirmation, mixed with anger and admiration. 3 *Whether*. 4 Repeated *Whether—or*. 5 *Whether or no.* 1 Este novis nuptiis odio Venus? *Catull.* 2 ~~¶~~ Nihilne esse proprium cuiquam? *Ter.* Strange, that nothing should be, &c. 3 Honestumne factu sit an turpe, dubitant, *Cic.* 4 Deorumne immortalium, populine Romani, vestrarne hoc tempore fidem implorem? *It.* 5 Ut videamus, satine ista sit justa defectio, *Id.*

Nebris *, idis. f. *A skin of a red, or fallow, deer; worn by the Bacchæ at their solemnities.* *Stat.* *Claud.*

Nebritis *, æ. m. [a præced.] *A precious stone dedicated to Bacchus,* *Plin.*

Nebriphōnos *, i. m. *A hunting-dog's name,* *Kill-fawn,* *Ov.* *Lat.* *Intersector* *hinnularum.*

Nebula *, æ. f. 1 *A mist, or fog.* 2 *A cloud.* 1 = Obscuræ aëre, et multo nebula amictu, *Virg.* Nebula matutina texerat inceptum, *Liv.* 2 Resoluntur nebulae ventis et sole, *Ov.* ~~¶~~ Met. Desine stellis nebulae spargere candidis, *Hor.* ~~¶~~ Met. Nebulas Heliocene legunto, *Clouds,* swelling vanities, big insignificant words, *Pers.* Nebula linea, *A fine and very thin veil,* *Petr.*

Nebulō, omis. m. 1 *An idle rascal, a paltry fellow, a scoundrel, a lying rascal.* 2 *An unthrifthy, or vain prodigal.* 3 *A mere outside, a shadow of a man, a Hector, a cowardly bully.* 1 Ex magno nebulone aliiquid audire, *Cic.* 2 ~~¶~~ Non ego, avarum cum veio fieri, vappare, jubeo, ac nebulonum, *Hor.* 3 Sane quod tibi vir videatur esse, hic nebulo magnum est, *Ter.*

Nebulōsus, a, um. adj. 1 *Misty, foggy, thick, hazy.* 2 *That sendeth our mists, or fogs.* 1 = Nebulosum et caliginosum oculum, *Cic.* 2 = Qui locis crassior aut nebulosior erit, *Cat.* ~~¶~~ Nebulosus palus, *Sil.*

Nec. conj. [ex neque per apoc. ut ac ex atque] 1 *Neither.* 2 *Nor.* 3 *And yet—not, notwithstanding that.* 4 *Not even, no, not, not so much as.* 5 ~~¶~~ Nec quidem, non nec even. 6 ~~¶~~ Nec vero, nor yet, nor. 7 ~~¶~~ Nec non, and also. 8 *Nec possum ab antiq. pro non.* 1 *Nec tñuit precipitem Africu[m],* *Hor.* ~~¶~~ Nec injuriā. *And not unjustly, not without cause,* *Cic.* *Nec eo minus. And besides, and notwithstanding that,* *Suet.* 2 ~~¶~~ Nec caput, nec pedes, *Prov.* *When an affair is very intricate,* *Cic.* *Nec, neque.* *Nec nummus argenti, neque libelle spes,* *Plaut.* *Si neque tibias Euterpo cohibet, nec Polyhymnia, &c.* *Hor.* 3 Jam non dilitas fallere, perfide; nec facta impia fallaciam hominum casicollis placent, *Catull.* 4 *Nec enim illa prius vera est,* *Cic.* 5 *Nec illi quidem septem,* *Id.* *Sine quā nec utilitas quidem esse potuisse.* *Id.* ~~¶~~ Sed in his et ceteris quo affluerunt exemplis, ali⁹ legit⁹ nequidem. 6 *Nec vero diabolis modo sit instructus,* *Id.* 7 *Nec non*

verniler ipsi fungitur officiis, *Hor.* 8 *Nec recte si illi dixeris,* *Plaut.* ~~¶~~ *Nec obediens,* *Cic.* *Nec opinatus,* *Liv.* *Cic.* ~~¶~~ *Nec pro, et non,* et cum nomine proximo, non cum verbo construir. *Nec turpi ignoscere* *senecte,* *Virg.*

Necandus, part. Met. Antiquissimam et sanctissimam parentem, patriam, fame necandam putant, *Cic.*

Necans, tis. part. Met. Necans ervum et legumina, *Killing,* *Plin.*

Necatus, part. Put to death, murdered, or destroyed. Sponso necato, *Hor.* ~~¶~~ In tormentis necatus, *Cic.* Veneno necatus, *Id.* ~~¶~~ Apes cum stirpe necatae, *Destroyed, Ov.*

Necendum, Neque adhuc. *Nor as yet.* *Needum illis labra admovi,* *Virg.*

Necessarie, adv. By necessary consequence, necessarily. ~~¶~~ Aut probabilit̄ ostendens, aut necessarie demonstrans, *Cic.*

Necessario, adv. *Necessarily, indispensably, of necessity.* Necessario se aperient et timent, *Ter.* ~~¶~~ Expedientes partim sponte, partim necessario suscepit, *Suet.*

Necessarius, a. um. adj. 1 *Necessary, ur unavoidable.* 2 *Of necessity, indispensable.* 3 *Necessary, or needful.*

1 = Necessarius et fatalis pene casus, *Cic.* ~~¶~~ Illa superior fuit oratio necessaria, hæc erit voluntaria, *Id.* 2 ~~¶~~ Necessarium tempus, *A time of necessity,* *Ces.* 3 *§ Inquirere omnina, quæ ad vitam necessaria sunt,* *Cic.* Largitio plebi necessaria, *Id.* ~~¶~~ Dictu necessaria, *Needful to be spoken,* *Plin.*

Necessarius, ii. m. A particularly engag'd, or near, friend; a particular acquaintance, a closely united confederate. Sextium Cesarem, amicum et necessarium suum, legionibus, Syriaque praeficit, *Hirt.*

Necessæ, adj. n. *Absolutely necessary.* ~~¶~~ Emas non quod opus est sed quod necesse, *Cat.* Corpus mortale interire necesse est, *Cic.* Necesse est venerari te regem, *Nep.* Non verbū pro verbo necesse habui reddere, *Cic.*

Necessitas, atis. f. 1 *Necessity or fate.* 2 *Necessity, force, or constraint.* 3 *Use, or occasion.* 4 *The tie of relation, or band of friendship; familiarity.* 5 *Any great exigency, need, want, or very severe circumstances.* 6 *Office, duty, service.* 7 *Necessitates, necessary charges.* 1 *Æquâ lege necessitas sortitur insignes et imos,* *Hor.* 2 *Necessitate conctus, dominus navis quis sit, aperit, *Nep.* 3 *Necessitate, Of necessity,* *Plaut.* *¶* *Necessitas temporis, Ces.* Ultimum et maximum telum, necessitas, *Liv.* 3 *§ Necessitatibus subvenire,* *Tac.* de Germ. 15 ubi vid. Lips. 4 Semper se reipul, commoda privatis necessitatibus habuisse potiora, *Ces.* 5 Famen et ceteras necessitates toleraverat, *Suet.* 6 Intermissus, proper aliquas civiles necessitates, ordo exercitacionis corporis affigit, *Cels.* 7 Tributa et vestigalia, et necessitates et lurgitiones, *Tac.**